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대전광역시 대덕구 고시  제 2020–96호

  「공간정보의 구축 및 관리 등에 관한 법률」 제8조 4항 및 「지적측량시

행규칙」제2조 제2항 규정에 따라 아래와 같이 성과를 고시합니다.

2020년  9월  4일

대 전 광 역 시  대 덕 구 청 장

기준점
종 류

기준점
번  호

지역좌표계 세계측지계
비   고평면직각종횡선좌표 평면직각종횡선좌표

X 좌 표 Y 좌 표 X좌표 Y좌표
도근점 2752 323557.93 239379.29 423865.27 239450.77 

신설

도근점 2753 323516.47 239421.62 423823.81 239493.10 

도근점 2754 323393.30 239445.25 423700.65 239516.73 

도근점 2755 323308.09 239387.34 423615.43 239458.83 

도근점 2756 323392.82 239366.12 423700.16 239437.60 

도근점 2757 323361.43 239289.33 423668.77 239360.82 

도근점 2758 323298.18 239186.33 423605.52 239257.82 

도근점 2759 323155.02 239218.23 423462.36 239289.72 

도근점 2760 323049.36 239217.09 423356.70 239288.59 

도근점 2761 322915.38 239227.46 423222.72 239298.96 

도근점 2762 322848.14 239196.84 423155.48 239268.34 

도근점 2763 322726.31 239249.72 423033.65 239321.23 

도근점 2764 322651.29 239250.77 422958.63 239322.28 

도근점 2765 322619.97 239192.83 422927.31 239264.34 

도근점 2766 322497.88 239136.29 422805.22 239207.80 

도근점 2767 322528.35 239052.13 422835.69 239123.65 

도근점 2768 322634.84 239041.71 422942.18 239113.22 

도근점 2769 322752.18 239120.90 423059.52 239192.41 

도근점 2770 322850.90 239107.42 423158.24 239178.92 

도근점 2771 322248.39 239220.01 422555.73 239291.53 
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기준점
종 류

기준점
번  호

지역좌표계 세계측지계
비   고평면직각종횡선좌표 평면직각종횡선좌표

X 좌 표 Y 좌 표 X좌표 Y좌표
도근점 9005 - 423701.38  241587.56 

폐지

도근점 9013 - 422333.29 237834.14 
도근점 9014 - 422279.72 237832.63 
도근점 9015 - 422199.75 237731.58 
도근점 9016 - 422217.72 237680.22 
도근점 9017 - 422305.65 237597.24 
도근점 9018 - 422373.36 237636.04 
도근점 9019 - 422349.35 237685.15 
도근점 9020 - 422343.82 237741.62 
도근점 9021 - 422493.34 237708.77 
도근점 9045 - 422230.58 237967.40 
도근점 9022 - 426555.84 238050.80 
도근점 9024 - 426502.76 237969.69 
도근점 9026 - 426479.21 238064.61 
도근점 9027 - 426428.41 238013.60 
도근점 9028 - 426435.48 237982.75 
도근점 9029 - 426364.49 237996.26 
도근점 9030 - 426358.88 238028.59 
도근점 9031 - 425102.46 237944.97 
도근점 9032 - 425177.44 237953.56 
도근점 9036 - 425514.65 238019.38 
도근점 9042 - 425061.83 237813.42 
도근점 9044 - 425037.80 237925.88 
도근점 9048 - 427999.79 238247.31 
도근점 9049 - 427985.34 238342.70 
도근점 9052 - 427920.65 238245.53 
도근점 9053 - 427882.03 238249.07 
도근점 9054 - 427881.73 238181.73 

도근점 9043 - 425033.30  237844.06 
도근점 9047 - 427997.77 238194.33 
도근점 5608 323393.83 241516.41 423701.41 241587.52 기존

변동 없음 423701.38  241587.56 변경

도근점 2584 322025.76 237762.96 422333.28 237834.14 기존

변동 없음 422333.29  237834.14 변경

도근점 2587 321972.19 237761.48 422279.71 237832.63 기존

변동 없음 422279.72  237832.63 변경
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기준점
종 류

기준점
번  호

지역좌표계 세계측지계

비   고평면직각종횡선좌표 평면직각종횡선좌표

X 좌 표 Y 좌 표 X좌표 Y좌표

도근점 5656 321892.21 237660.41 422199.75 237731.57 기존

변동 없음 422199.75  237731.58 변경

도근점 2576 321910.16 237609.06 422217.71 237680.21 기존

변동 없음 422217.72  237680.22 변경

도근점 2578 321998.04 237526.05 422305.65 237597.25 기존

변동 없음 422305.65  237597.24 변경

도근점 2579 322065.78 237564.81 422373.36 237636.02 기존

변동 없음 422373.36  237636.04 변경

도근점 2586 322041.78 237613.97 422349.34 237685.15 기존

변동 없음 422349.35  237685.15 변경

도근점 2585 322036.26 237670.45 422343.82 237741.61 기존

변동 없음 422343.82  237741.62 변경

도근점 2580 322185.76 237637.53 422493.33 237708.76 기존

변동 없음 422493.34  237708.77 변경

도근점 5667 321923.12 237896.22 422230.59 237967.39 기존

변동 없음 422230.58  237967.40 변경

도근점 2311 326248.32 237979.37 426555.86 238050.79 기존

변동 없음 426555.84  238050.80 변경

도근점 2262 326194.95 237898.29 426502.76 237969.69 기존

변동 없음 426502.76  237969.69 변경

도근점 2256 326171.63 237993.15 426479.22 238064.60 기존

변동 없음 426479.21  238064.61 변경

도근점 2253 326120.81 237942.15 426428.40 238013.61 기존

변동 없음 426428.41  238013.60 변경

도근점 2323 326127.37 237911.90 426435.49 237982.74 기존

변동 없음 426435.48  237982.75 변경

도근점 2252 326056.93 237924.78 426364.48 237996.28 기존

변동 없음 426364.49  237996.26 변경

도근점 2255 326051.32 237957.11 426358.87 238028.63 기존

변동 없음 426358.88  238028.59 변경

도근점 5392 324794.82 237873.58 425102.47 237944.95 기존

변동 없음 425102.46  237944.97 변경

도근점 5342 324869.83 237882.17 425177.45 237953.55 기존

변동 없음 425177.44  237953.56 변경

도근점 5044 325207.01 237947.88 425514.67 238019.36 기존

변동 없음 425514.65  238019.38 변경

도근점 2035 324754.21 237741.93 425061.85 237813.39 기존

변동 없음 425061.83  237813.42 변경

도근점 2700 324730.17 237854.49 425037.82 237925.87 기존

변동 없음 425037.80  237925.88 변경

도근점 691 327692.24 238175.87 427999.84 238247.32 기존

변동 없음 427999.79  238247.31 변경

도근점 681 327677.73 238271.21 427985.33 238342.69 기존

변동 없음 427985.34  238342.70 변경

도근점 2529 327613.03 238174.05 427920.65 238245.52 기존

변동 없음 427920.65  238245.53 변경
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기준점
종 류

기준점
번  호

지역좌표계 세계측지계

비   고평면직각종횡선좌표 평면직각종횡선좌표

X 좌 표 Y 좌 표 X좌표 Y좌표

도근점 2530 327574.41 238177.55 427882.04 238249.04 기존

변동 없음 427882.03  238249.07 변경

도근점 2538
327574.11 238110.27 427881.18 238180.17 기존

변동 없음 427881.73  238181.73 변경

도근점
9001

- 423973.15  241964.43 기존

2772 변경

도근점
9002

- 423991.45 241833.47 기존

2773 변경

도근점
9003

- 423816.85 241768.04 기존

2774 변경

도근점
9004

- 423712.74 241696.28 기존

2775 변경

도근점
9006

- 423926.11 241713.32 기존

2776 변경

도근점
9007

- 424163.43 241908.82 기존

2777 변경

도근점
9008

- 424165.80 241982.40 기존

2778 변경

도근점
9009

- 424285.09 242072.99 기존

2779 변경

도근점
9010

- 424444.01 242291.29 기존

2780 변경

도근점
9011

- 423997.11 241785.01 기존

2781 변경

도근점
9012

- 424053.17 241825.32 기존

2782 변경

도근점
9046

- 422485.90 237966.66 기존

2783 변경

도근점
9023

- 426576.57 237970.09 기존

2784 변경

도근점
9025

- 426489.47 238031.69 기존

2785 변경

도근점
9033

- 425365.92 237986.17 기존

2786 변경

도근점
9034

- 425430.76 237992.30 기존

2787 변경

도근점
9035

- 425471.02 237998.67 기존

2788 변경

도근점
9037

- 425581.28 237936.44 기존

2789 변경

도근점
9038

- 425519.47 237900.17 기존

2790 변경

도근점
9039

- 425397.28 237888.14 기존

2791 변경

도근점
9040

- 425285.25 237867.32 기존

2792 변경
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기준점
종 류

기준점
번  호

지역좌표계 세계측지계

비   고평면직각종횡선좌표 평면직각종횡선좌표

X 좌 표 Y 좌 표 X좌표 Y좌표

도근점
9041

- 425121.20 237834.14 기존

2793 변경

도근점
9050

- 427927.05 238352.27 기존

2794 변경

도근점
9051

- 427926.60 238316.38 기존

2795 변경

도근점
9055 - 427930.46 238193.87 

기존

2796 변경

기   준   원   점   명 중부원점

소       재         지 

지적재조사사업지구 일원

(이현1지구, 이현2지구, 신대1지구, 평촌1지구, 

상서1지구, 석봉1지구, 장동1지구)

측   량   년   월   일 -

측 량 성 과 보 관 장 소 대덕구청 지적과

비                  고 표지 재질(철재)

  끝.
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대전광역시 대덕구 고시 제2020-97호

  「도로명주소법」 제18조제2항에 따라 건물 등에 부여한 도로명주소를 

다음과 같이 고시합니다.

2020년  9월  4일

대 전 광 역 시  대 덕 구 청 장
 

❍ 도로명주소 부여

지번주소 도 로 명 주 소
부여 

고시일

도로명
주소 
부 여 
사 유

도로명 부여사유

(도로명 고시일)

비 

고

비래동

123-18
비래서로 13 2020. 9. 4. 건물신축 행정구역명(비래동)을 반영

중리동

407-12
한밭대로1117번길 3 2020. 9. 4. 건물신축

한밭대로의 시작지점에서부터 약 11,170m
지점에서 왼쪽으로 분기되는 도로

※ 고시내용 및 기타 자세한 사항은 대전광역시 대덕구청 지적과(☎042-608-5305)로 문의 

또는 새주소 안내 홈페이지(http://www.juso.go.kr)에서 열람하시기 바랍니다.

 ❖ 도로명주소 사용 및 공부상 주소전환

  - 도로명주소는 고시 후 도로명주소법 제19조제1항에 의거 공법관계에 있어서 주소로 사

용되며, 2014년 1월 1일부터 도로명주소만을 사용해야 합니다.

  - 공공기관에서 비치‧관리하고 있는 각종 공부상 주소(소재지)는 해당기관에서 도로명주소로 

변경합니다.  끝.



- 7 -

대전광역시 대덕구 공고 제2020-903호

  대전광역시 대덕구 신대동 2-2, 2-3번지 상 건축물 건축허가와 관련하여 「건

축법」제45조(도로의 지정ㆍ폐지 또는 변경) 규정에 의거 아래와 같이 도로 지정(변

경) 공고합니다.

2020년  9월  4일

대 전 광 역 시  대 덕 구 청 장

1. 공고하는 사항

구  분 위    치
도 로 구 분

소유자
면 적 너 비 길 이

건축법상 

도로지정
신대동 2-2번지 12.75㎡ 0.56m 25.5m 김순자

2. 기  타

  위 사항에 대한 관련도서는 대덕구청 건축과(☏042-608-5152)에 비치하고 있

으며 이해관계인은 열람할 수 있음을 알려드립니다.  끝.



- 8 -

대전광역시 대덕구 공고 제2020-908호

  어려운 한자어 정비를 위한 대전광역시 대덕구 고문변호사 운영 조례 등을 일

부개정함에 있어 그 내용과 취지를 주민에게 미리 알려 이에 대한 의견을 구하

고자 「대전광역시 대덕구 법제사무 처리규정」제6조 및 제7조에 따라 다음과 

같이 공고합니다.

2020년  9월  4일

대 전 광 역 시  대 덕 구 청 장

1. 자치법규명 : 어려운 한자어 정비를 위한 대전광역시 대덕구 고문변호사 운

영 조례 등 일부개정조례안

2. 제안이유

자치법규에서 관행적으로 사용하고 있는 어려운 한자어를 정비하여,주민들이

자치법규의 내용을 쉽게 이해할 수 있게 하고 올바른 언어생활 및 국어 발전

에 이바지하기 위함.
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3. 주요내용

○ 「대전광역시 대덕구 고문변호사 운영 조례」등 5건의 조례에서 규정하고

있는 어려운 한자어를 법제처 법령 정비기준에 맞게 순화 용어로 개정함(안

제1조부터 제5조까지).

용어 순화어 용어 순화어

도과(徒過)
지남,

(기간을) 넘김
이환(罹患)되다 (질병에)걸리다

앙양(昂揚)하다
드높이다,
북돋우다

미연(未然)에 미리

4. 의견제출

가. 이 조례 개정안에 대하여 의견이 있는 단체나 개인은 2020년 9월 24일

까지 다음 사항을 기재한 의견서를 대전광역시 대덕구청장(참조 기획홍

보실장)에게 제출하여 주시기 바랍니다.

나. 의견제출 사항

1) 예고사항에 대한 항목별 의견(찬성 및 반대 의견과 그 사유)

2) 의견제출자의 성명(단체인 경우 단체명과 대표자명)ㆍ주소ㆍ전화번호

다. 의견제출 방법 및 보내실 곳

1) 서 면 : 우 34443 대전광역시 대덕구 대전로 1033번길 20(오정동)

대덕구청 기획홍보실

2) 전 화 : 042-608-6061

3) F A X : 042-608-3811

4) E-mail : yjs4603@korea.kr

5. 그 밖의 사항

그 밖에 자세한 사항은 대전광역시 대덕구 기획홍보실 담당자(전화 :

042-608-6061)에게 문의하시기 바랍니다. 끝.
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대전광역시 대덕구 조례 제 호

어려운 한자어 정비를 위한 대전광역시 대덕구

고문변호사 운영 조례 등 일부개정조례안

제1조(「대전광역시 대덕구 고문변호사 운영 조례」의 개정) 대전광역

시 대덕구 고문변호사 운영 조례 일부를 다음과 같이 개정한다.

제3조제2항제4호가목을 다음과 같이 한다.

가. 불변기일을 넘김

제2조(「대전광역시 대덕구 지방공무원 복무 조례」의 개정) 대전광역

시 대덕구 지방공무원 복무 조례 일부를 다음과 같이 개정한다.

제21조제1항제2호 중 “전염병의 이환으로 인하여”를 “감염병에 걸려”

로 한다.

제3조(「대전광역시 대덕구 포상 조례」의 개정) 대전광역시 대덕구 포

상 조례 일부를 다음과 같이 개정한다.

제5조제3호 중 “순화 앙양에”를 “순화에”로 한다.

제4조(「대전광역시 대덕구 어린이놀이시설 안전관리 조례」의 개정)

대전광역시 대덕구 어린이놀이시설 안전관리 조례 일부를 다음과 같

이 개정한다.

제1조 중 “미연에”를 “미리”로 한다.
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제5조(「대전광역시 대덕구 건축물관리자의 제설 및 제빙 책임에 관한

조례」의 개정) 대전광역시 대덕구 건축물관리자의 제설 및 제빙 책임

에 관한 조례 일부를 다음과 같이 개정한다.

제2조제9호 중 “미연에”를 “미리”로 한다.

부 칙

이 조례는 공포한 날부터 시행한다.
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신·구조문대비표

제1조(대전광역시 대덕구 고문변호사 운영 조례)

현 행 개 정 안

제3조(위촉 및 해촉) ① (생 략) 제3조(위촉 및 해촉) ① (현행과

같음)

② 구청장은 고문변호사가 다음

각 호의 어느 하나에 해당하는

경우에는 해촉할 수 있다.

② ----------------------

------------------------

-------------------.

1. ∼ 3. (생 략) 1. ∼ 3. (현행과 같음)

4. 다음의 사유로 구에 불이익

한 결과를 가져왔을 경우

4. ----------------------

-------------------

가. 불변기일 도과 가. 불변기일을 넘김

나.ㆍ다. (생 략) 나.ㆍ다. (현행과 같음)

5. (생 략) 5. (현행과 같음)
(
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제2조(대전광역시 대덕구 지방공무원 복무 조례)

현 행 개 정 안

제21조 (병가) ① 소속기관의 장

은 소속공무원이 다음 각 호의

어느 하나에 해당할 경우에는

연60일의 범위에서 병가를 허가

할 수 있다. 이 경우 질병이나

부상으로 인한 지각ㆍ조퇴 및

외출은 누계 8시간을 병가 1일

로 계산하고, 제20조제4항에 따

라 연가일수에서 공제하는 병가

일수에는 이를 산입하지 아니한

다.

제21조 (병가) ① ------------

------------------------

------------------------

------------------------

--------. ---------------

------------------------

------------------------

------------------------

------------------------

------------------------

--.

1. (생 략) 1. (현행과 같음)

2. 전염병의 이환으로 인하여

그 공무원의 출근이 다른 공

무원의 건강에 영향을 미칠

우려가 있을 때

2. 감염병에 걸려 -----------

-----------------------

-----------------------

-----------

②ㆍ③ (생 략) ②ㆍ③ (현행과 같음)
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제3조(대전광역시 대덕구 포상 조례)

현 행 개 정 안

제5조 (표창장) 표창장은 다음 각

호의 경우에 수여한다.

제5조 (표창장) --------------

-----------------.

1.ㆍ2. (생 략) 1.ㆍ2. (현행과 같음)

3. 사회도의와 미풍양속의 순화

앙양에 솔선수범한 경우

3. ------------------ 순화

에 ------------------

4. (생 략) 4. (현행과 같음)

제4조(대전광역시 대덕구 어린이놀이시설 안전관리 조례)

현        행 개   정   안

제1조(목적) 이 조례는 어린이놀

이시설이 어린이들에게 즐겁고

유익한 시설공간으로 제공될 수

있도록 효율적인 안전관리와 시

설유지 등에 필요한 사항을 규

정하여 어린이의 안전사고를 미

연에 방지함을 목적으로 한다.

제1조(목적) ----------------

------------------------

------------------------

------------------------

------------------------

---------------------- 미

리 --------------------.
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제5조(대전광역시 대덕구 건축물관리자의 제설 및 제빙 책임에 관한 조례)

현        행 개   정   안

제2조(정의) 이 조례에서 사용하

는 용어의 뜻은 다음 각 호와

같다.

제2조(정의) ----------------

------------------------

---.

1. ∼ 8. (생 략) 1. ∼ 8. (현행과 같음)

9. “제설ㆍ제빙”이란 보도, 이면

도로, 보행자전용도로, 시설물

의 지붕에 있는 눈 또는 얼음을

제거하거나 눈 또는 얼음을 녹

이는 재료나 모래 등을 사용하

여 보행자와 차량의 통행에 지

장이 없도록 하고 시설물 지붕

의 적설하중 증가에 따른 시설

물 붕괴를 미연에 방지하여 인

명보호 및 시설물의 안전을 도

모하는 작업을 말한다.

9. ----------------------

------------------------

------------------------

------------------------

------------------------

------------------------

------------------------

------------------------

--------- 미리 -----------

------------------------

-----------------.

10. (생 략) 10. (현행과 같음)
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어려운 한자어 정비를 위한 대전광역시 대덕구

 고문변호사 운영 조례 등 일부개정조례안

입법예고 사항에 대한 의견서

□ 자치법규명 : 어려운 한자어 정비를 위한 대전광역시 대덕구 고문변

호사 운영 조례 등 일부개정조례안

❍ 성 명 :

❍ 생 년 월 일 :
❍ 주 소 :

❍ 연 락 처 :

❍ 의 견 :

조례안 내용 의       견
비고

(제출일)

2020. . .

대전광역시 대덕구청장 귀하


